(14) etiam, omitela el C Theod.

(15) Ian Cuyacio, Cont. 76 Char Pac Bk. el C Theod, y la ley 12. C X 70; per o Iun, la ley 1 C IX 26., pareciedo esto más exacto Véase Haenel en la nota r de la ley 3 C Th VIII 10

(16) Hal Russ Cont 62 66 71 omiten la indicación de la fecha

(17) Idem AA, Cont 62; Impp Arcad et Honor AA, Hal Russ.

(18) Adriano, Bk; Adriano P P, omitenlas Hal Russ Cont 62

(19) subvenire, el ms Gt, todos los libros de Russardo, y la ed Schf

(20) provincialium, el ms Hfn, y Azo

## TIT. LXIII [LXII]

## DE PRIMIPILLO

1 *Impp. VALERIANUS et GALLIENUS AA DOMITIO* (1) — *Commoda primipilatus* (2) post administrationem incipiunt deberi, et si is, qui ea percipere debuit (3), prius rebus humanis eximatur (4), heredibus petitio salva sit

2 *Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA ALEXANDRO* (5) — *Obtentu nominis primipili civiles actiones ad alios iudices transferendae non sunt*

3 *Idem AA DOMNAE* (6) — *Utilitas publica praeferenda est privatorum contractibus; et ideo, si constiterit, fisco satisfactum esse ob causam primipili, poteris obligatam tibi* (7) *possessionem dotis titulo petere, ut satis doti fieri possit*

4. *Idem AA. DIONYSIO* — *Quum ex sola primipili* (8) *causa liberos, etiam si patribus heredes non existant, teneri divus Aurelianus* (9) *saxerit, si neque successistis patri vestro, nec quidquam ex bonis eius tenetis, consequens est, a paternis creditoribus vos non conveniri*

## TIT. LXIV [LXIII]

PUBLICAE LAETITIAE VEL CONSULUM NUNTIATORES  
VEL INSINUATORES CONSTITUTIONUM  
ET ALIARUM SACRARUM VEL IUDICIALIUM LITERARUM,  
EX DESCRIPTIONE VEL  
AB INVITIS NE QUID ACCIPIANT IMMODICUM

1. *Imppp. GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS* (10) *AAA FLORO P P* (11) — *Quicquid nostri, um unquam nuntiari coeperit* (12) *prosperorum, ut* (13) *bella si desinant* (14), *si oriuntur victoriae, fastis* (15) *si honor datus fuerit regalium* (16) *trabearum, compositae* (17) *pacis si* (18) *erit offerenda* (19) *tranquillitas, si* (20) *sacros vultus inhiantibus forte populis infetimus* (21), *haec* (22) *sine immodico* (23) *pretio nuntiari excipique sancimus* *Gerulum* (24) *iubemus esse castissimum; indices nummarios* (25) *esse prohibemus* (26); *iudices statuimus esse sollicitos, ne turpi colludio quaeratur ex miseris pretium* (27) *gaudiorum* *Quodsi id sa-*

(1) *Imp. Gordian A, inscriben Hal Russ; Domitio, omitela Cont. 62*

(2) *primipilariis la ed Schf*

(3) *debuerit, las ed Schf, Hal, Cuyacio y Bk*

(4) *ut, insertan el ms. Hfn, y Azo*